
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/352/23 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 11 a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022 r., poz. 572) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski na rok 2023”, w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 marca 2023 r.

Poz. 1622



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/352/23 

Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Janowiec Wielkopolski na rok 2023 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Janowcu Wielkopolskim uchwały w sprawie programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Janowiec 
Wielkopolski w 2023 r. „zwanego dalej „Programem” jest art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022 r. poz. 572). 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie w stosunku do wszystkich bezdomnych zwierząt, 

a w szczególności do psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych Gminy Janowiec 
Wielkopolski. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Janowiec Wielkopolski 

2. Urzędzie miejskim – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Janowcu Wielkopolskim 

3. Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Janowca Wielkopolskiego 

4. Schronisku dla zwierząt – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt ul. Kawiary 
40, 62-200 Gniezno. 

Rozdział 2. 
Realizacja zadań 

§ 3. Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w Schronisku dla zwierząt na podstawie zawartej 
umowy. 

§ 4. Sprawowanie przez Gminę opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie w przypadku 
ich występowania na terenie gminy realizuje się poprzez: 

1. ustalanie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące; 

2. zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

3. zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących; 

4. regulację liczebności kotów wolnożyjących poprzez ich sterylizację i kastrację finansowaną z budżetu 
Gminy dokonywaną przez lekarza weterynarii – Usługi Weterynaryjne Alina Sokołowicz, ul. Spółdzielcza 37, 
88-430 Janowiec Wielkopolski. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy prowadzi firma: Usługi Weterynaryjne Alina 
Sokołowicz, ul. Spółdzielcza 37, 88-430 Janowiec Wielkopolski na podstawie zawartej umowy, według 
następującej procedury: 

1. czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt prowadzone będą na podstawie zgłoszeń 
mieszkańców do Urzędu miejskiego; 

2. odłowione zwierzęta  zostają poddane badaniu i obserwacji; 

3. zastosowanie doraźnego leczenia w razie konieczności; 

4. odłowione bezdomne zwierzęta umieszcza się w Schronisku dla zwierząt, z którym Gmina ma zawartą 
umowę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1622



§ 6. 1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt realizuje Schronisko dla zwierząt zgodnie 
z warunkami umowy.  

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji nie będą realizowane w przypadku zwierząt, u których istnieją 
przeciwskazania  do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan lub wiek. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. Burmistrz poprzez poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt tj. osób zainteresowanych 
i zdolnych zapewnić należyte warunki bytowe odłowionego zwierzęcia m.in. poprzez umieszczenie ogłoszeń 
o adopcji bezdomnych zwierząt na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

2. Schronisko dla zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom gwarantującym zapewnienie opieki 
i należytych warunków bytowych. 

§ 8. 1 Zabiegu usypiania ślepych miotów zwierząt dokonuje lekarz weterynarii – Usługi Weterynaryjne 
Alina Sokołowicz, ul. Spółdzielcza 37, 88-430 Janowiec Wielkopolski. 

2. Potrzebę dokonania uśpienia ślepego miotu należy zgłosić w Urzędzie Miejskim. 

§ 9. W celu zapewnienia opieki nad zwierzętami gospodarskimi w 2023 roku wskazuje się gospodarstwo 
rolne - Bielawy 6, 88-430 Janowiec Wielkopolski. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt na terenie gminy realizuje lekarz weterynarii – Usługi Weterynaryjne Alina Sokołowicz, ul. 
Spółdzielcza 37, 88-430 Janowiec Wielkopolski. 

Rozdział 3. 
Finansowanie programu 

§ 11. Na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy – w budżecie  zarezerwowano 35.000,00  złotych, w tym: 15.000,00 złotych na 
Schronisko dla zwierząt, 10.000,00 zł na odławianie bezdomnych zwierząt, 6.000,00 zł na usługi weterynaryjne 
oraz 4.000,00 zł na dokarmianie kotów wolnożyjących. 

§ 12. Koszty związane z realizacją Programu ponosi w całości Gmina. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1622


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12



		2023-03-03T13:50:23+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




